quoq; in his libris amplectar: quæ ad hanc partem pertinere putauerunt. Hoc immensum: magnitudine. Infinitum: numero. Sed etiam ocio: contra illud in tanta occupatione urbis ac uitæ. Neq; in uniuerso genere singulos: ac si diceret uniuersos omnes artes consequi potuisse: sed singulos certe uniuersas artes non fuisse complexos. A cæteris dictionibus: scilicet physicis & moralibus. Iudiciorum aut deliberationum: uidetur duo tm̄ genera causarum innuere: sed tamen altius intuens: tria genera fuisse complexum inueniet. Nam demonstratiuum genus: de quo tacuisse

nem quandam habet elocutionē & pene puerilē. Neq; uero hoc ego tātū oneris imponā nostris præsertim oratoribus: in hac tāta occupatione urbis ac uitæ: nihil ut iis putem licere nescire: quanq̄ uis oratoris professioq; ipsa bene dicendi: hoc suscipere ac polliceri uideatur: ut omni de re: quæcūq; res sit proposita: ornate ab eo copioseq; dicatur. Sed quia non dubito: quin hoc plærifq; immensum infinitūq; uideatur: & q; græcos homines nō solum ingenio & doctrina: sed etiam ocio studioq; abundantes partitionem quandam artium fecisse uideo: neq; ī uniuerso genere singulos elaborasse: sed seposuisse a cæteris dictionibus eam partem dicēdi: quæ ī forensibus disceptationibus iudiciorum: aut deliberationum uersaretur: & id unum genus oratori reliquisse. Non complectar in his libris amplius: q̄ qd̄ huic generi re quæsita: & multum disputata: sūmorum hominū prope consensu est tributum. Repetāq; non ab incunabulis nostræ ueteris: puerilisq; doctrinæ quendam ordinem præceptorum: sed ea quæ quondā accipi ī nostrorum hominum eloquētissimorū: & omni dignitate principum disputationibus esse uersata. Non q; illa contentam: quæ græci dicendi artifices & doctores reliquerūt. Sed quoniam illa pateant: ī promptuq; sint omnibus neq; ea interpretatione mea aut ornatius explicari: aut planius exprimi possint. Dabis hanc ueniam mi frater ut opinor: ut eorum quibus summa dicendi laus a nostris hominibus cōcessa est: auctoritatē græcis anteponā.

nem: & reliqua per ordinem digerere. Hoc non fuit propositum meum. In nostrorum hominū: ut Crassi: ut Antonii. Sed qm̄ illa pateāt in promptuq; sint omnibus: ac si diceret nemo est: qui nesciat tria esse genera causarum: quinq; partes rhetoricæ facultatis: deinde inuentionem diuidi ī partes instrumētī. Aut ornatius explicari: aut planius exprimi: propria aduerbia uerbis reddidi & recte: nam aduerbia sunt: quasi uerborum epitheta. Explicare: est proprie extendere & explanare: exprimere: est pene rei ipsius imaginem describere. Ut eorum auctoritatē: uidelicet Crassi & Antonii.